
2023年 3月 17日 

1 
 

 

予約受け入れの改定について 
 
 

昨年 5月のリニューアルオープン以降、数多くのお客様にご見学いただきまして誠にありがとうございます。 

この度お客様の多様なニーズに迅速にお応えできるよう、予約の受け入れ方針を下記赤字のとおり改定させ

ていただきます。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 英語ツアーの再開について 

対象：「10名以下でご見学」の方 

⇒2023年 6月 1日以降は午後ツアーを英語案内にいたします 

※午後ツアーの日本語案内は中止となります 

 

２． 予約開始日について 

対象：「10名以下でご見学」の方 

   ご見学日より 6 ヵ月前   ⇒ ご見学日より 3か月前の同日 9:00 

：「11名以上でご見学」の方 

 ご見学日より 2 ヵ月前   ⇒ ご見学日より 3 ヵ月前の同日 9:00 

：「土曜日特別開館にご参加」の方 

開催日前月の第 3金曜日 ⇒ 開催月 2か月前の 1日 

（1組 10名まで予約可、定員午前午後各 200名） 

 

３． ご来館方法について 

対象：「11名～150名でご見学」の方および「学校団体」の方 

⇒本社ロビーからミュージアムへの専用送迎バス運行を休止とさせていただきます。 

お手数をおかけしますが貸切バスをご用意のうえお越し下さい。 

 

４． その他注意事項 

上記改定は、2023年 3月 20日午前 9:00以降に予約されるものが対象となります。 

システムメンテナンスのため、以下の期間は予約の受付を停止いたします。 

期間：2023年 3月 18日午前 8:00～3月 20日午前 9:00頃 

※4月土曜日特別開館の予約は受付しております 

 
 

以上 


